
  
  

V Praze dne 8. ledna 2024  
Č. j.: KPR 8913/2023  

  
  

Kancelář prezidenta republiky (dále také jen „KPR“) obdržela dne 21. prosince 2023, s 
odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), žádost sdělení těchto informací:  
  
„žádám o zaslání Curriculum Vitae (životopisu) všech níže uvedených vedoucích pracovníků 
(čímž se rozumí vedoucí KPR, vedoucí Sekretariátu prezidenta republiky, ředitelé odborů, ředitelé 
oddělení, vedoucí oddělení, atp.) Kanceláře prezidenta republiky (dále jen „KPR“).   
1) Seznam vedoucích osob KPR (žádost o CV):   
1. Ing. Jana Vohralíková – vedoucí Kanceláře prezidenta republiky,   
2. Bc. Lucie Obdržálková – vedoucí Sekretariátu prezidenta republiky,   
3. Antonie Mikulková – vedoucí Oddělení interního auditu,   
4. PhDr. Veronika Wolf – kulturní a programová ředitelka,   
5. doc. PhDr. Tomáš Lebeda, Ph.D. – ředitel Odboru vnitřní politiky,   
6. Ing. Tomáš Pernický – ředitel Odboru protokolu,   
7. Mgr. Vít Kolář – ředitel Odboru komunikace,   
8. Ing. Jaroslav Zajíček – ředitel Odboru zahraničního,   
9. Mag. iur. Pavla Kratochvílová – ředitelka Odboru právního (pověřena řízením Odboru 

legislativního a právního),   
10. Bc. Lukáš Gajarský – ředitel Odboru informačních technologií,   
11. Mgr. Mlada Princová, MBA – ředitelka Odboru bezpečnostního,   
12. PhDr. Petr Kroupa – ředitel Odboru památkové péče,   
13. Martin Rokos – ředitel Odboru spisové a archivní služby,   
14. Pavel Vyhnánek, M.A. – ředitel Odboru finančního,   
15. JUDr. Zdeněk Hejhal – ředitel Odboru řízení lidských zdrojů   
U výše uvedených osob KPR žádám zaslat životopis tak, jak je v žádosti uvedeno.  
  
2) Žádost o vysvětlení význam Odboru právního, Odboru legislativního a právního   
Tímto bych rád požádal vedoucí Kanceláře prezidenta republiky Ing. Janu Vohralíkovou, aby 
vysvětlila význam dvou Odborů s činností totožné povahy, které jsou součástí Organizační 
struktury Kanceláře prezidenta republiky, a které nesou téměř totožný název – s tím rozdílem, že 
Odbor právní a legislativní pod sebou má zřízené Oddělení legislativní, a to na rozdíl od Odboru 
právního.  
Z ekonomického (s přihlédnutím na činnost řádného hospodáře) a organizačního hlediska  



  2
 

Hrad I. Nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1, Česká republika  
Tel.: +420 224 371 111, Datová schránka: 9hjaihw  

nevyplývá žádná logická a příčinná souvislost, proč by tomu tak mělo být. S přihlédnutím toho, že 
Mag. iur. Pavla Kratochvílová vede dva zmíněné Odbory (ředitelka Odboru právního, pověřena 
řízením Odboru legislativního a právního). Nebylo by organizačněprávně a ekonomicky lepší 
řešení takové, že bude zrušen Odbor právní a pod Odbor legislativní a právní bude zřízeno druhé 
oddělení, a to Oddělení právní vedle Oddělení legislativního součástí Odboru právního a 
legislativního?  Rozpočet Kanceláře prezidenta republiky (dále jen „Rozpočet KPR“) by tak jednu 
ze svých rozpočtových kapitol mohl snížit a daný rozpočet přesunout do jiné více důležité 
rozpočtové kapitoly Rozpočtu KPR. Poslanecká sněmovna Parlamentu Česká republika (dále jen 
„Poslanecká sněmovna“) snížila Rozpočet KPR o částku 10.000.000 Kč (slovy: deset milionů 
korun českých), dále udělené pokuty Kanceláři prezidenta republiky, které musely být zaplaceny, 
ačkoli se může jednat o zanedbatelné částky, tak se jedná o položku výdajovou. Rozpočet KPR 
(respektive výdaje) mezi lety 2023 – 2025 čítají 431 817 595 Kč (slovy: čtyřistatřicetjedna 
milionů osmsetsedmnáct tisíc pětsetdevadesátpět korun českých).“  
  
K uvedeným dotazům KPR uvádí:  
  
Ad část 1) žádosti:  
   
K části 1) žádosti o informace je vydáno zvláštní rozhodnutí.  
  
Ad část 2) žádosti:  
  
K části 2) žádosti o informace KPR sděluje:  
  
Podle § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí 
rozhodnutí a vytváření nových informací. Žádost týkající se dotazů na názory povinného 
subjektu, resp. na vysvětlení určité problematiky může být povinným subjektem odmítnuta 
podle ustanovení § 15 InfZ.   
  
KPR však ve věci působnosti Odboru právního a Odboru legislativního odkazuje žadatele na 
webové stránky povinného subjektu, kde je uveden popis činnosti obou odborů. Z popisu je 
zřejmé, že náplň agendy obou odborů je zcela odlišná a již v minulosti byla vždy zajišťována 
dvěma odbory: Organizační struktura - Pražský hrad  
  
KPR zároveň sděluje, že od 2.1.2024 byl Odbor legislativní a právní přejmenován na Odbor 
legislativní. Nově tedy při KPR existují Odbor právní a Odbor legislativní.  
  
Odbor legislativní připravuje návrhy pro rozhodnutí prezidenta republiky, která souvisí s 
výkonem jeho ústavních práv a povinností v legislativním procesu a při výkonu jeho 
exekutivních pravomocí (včetně agendy milostí). Odbor legislativní zejména:  
  
- v úzké spolupráci s Odborem vnitřní politiky sleduje přípravu zákonů v orgánech vlády a 

Parlamentu a připravuje stanoviska k zákonům předkládaným prezidentu republiky k 
podpisu, popř. návrhy na jejich vrácení Parlamentu k opětovnému projednání,   



  3
 
- zpracovává stanoviska ohledně slučitelnosti mezinárodních smluv předkládaných 

prezidentu republiky k ratifikaci s ústavním pořádkem České republiky, poté doporučuje 
a zajišťuje další postup,   

- vyřizuje agendu související s přenášením pravomocí prezidenta republiky ke sjednávání 
mezinárodních smluv,   

- informuje podle potřeby prezidenta republiky o materiálech legislativní povahy 
předkládaných vládě a Parlamentu,   

- připravuje podklady pro jednání prezidenta republiky s ústavními nebo jinými činiteli, 
pokud jde o legislativní otázky,   

- připravuje a vyhotovuje návrhy prezidenta republiky Ústavnímu soudu na zrušení zákonů 
nebo jejich jednotlivých ustanovení a Nejvyššímu správnímu soudu na pozastavení 
činnosti nebo zrušení politické strany,   

- zajišťuje úkoly spojené se jmenováním představitelů, kteří podle Ústavy ČR a zákonů 
spadají do jmenovací pravomoci prezidenta republiky,   

- při splnění zákonných podmínek připravuje vydání souhlasu prezidenta republiky k 
trestnímu stíhání soudců,   

- připravuje, vyhotovuje a zabezpečuje publikaci rozhodnutí prezidenta republiky o 
amnestii, rozhodnutí o vyhlášení voleb a rozhodnutí o vyhlášení referenda,   

- z podnětu Odboru protokolu vypracovává návrhy rozhodnutí prezidenta republiky o 
propůjčení nebo udělení státních vyznamenání, poskytuje v těchto záležitostech 
konzultace,   

- přijímá a eviduje všechna písemná podání, jejichž obsahem je žádost o milost a 
vypracovává pro prezidenta republiky stanovisko s případným rozhodnutím o udělení 
milosti,   

- předkládá prezidentovi republiky podklady pro sdělení pro potřebu soudu v případech, 
kdy milost nebo amnestie byla udělena pod podmínkou,   

- v případech, kdy je Kancelář připomínkovým místem k návrhům právních předpisů nebo 
mezinárodních smluv, vypracovává pro vedoucího Kanceláře stanoviska; jde-li o návrhy 
mezinárodních smluv, spolupracuje přitom s Odborem zahraničním.  

  
Odbor právní naproti tomu poskytuje právní služby útvarům Kanceláře prezidenta republiky a 
jejím příspěvkovým organizacím. Odbor právní zejména:  
  
- provádí právní revize a připomínkování smluv, kontroluje jejich soulad s platnou právní 

úpravou, připravuje smlouvy pro jednotlivé útvary, odbory a příspěvkové organizace,  
- zpracovává, eviduje a reviduje obvyklé smluvní vzory,  
- ve prospěch Správy Pražského hradu (dále jen SPH) administruje nabídky nepotřebného 

majetku v souladu s platnou právní úpravou,  
- koordinuje a administruje vymáhání nároků z majetkové i nemajetkové újmy, zajišťuje 

druhotné vymáhání pohledávek,  
- poskytuje ostatním útvarům právní stanoviska,  
- zajišťuje řešení právních sporů mimosoudních a soudních,   
- eviduje a koordinuje poskytování externích právních služeb,  
- na základě pověření zajišťuje administrativní práce spojené s evidencí smluv uzavřených 

Kanceláří příspěvkových organizací,  



  4
 
- připravuje a zajišťuje přípravu vnitřních předpisů Kanceláře a SPH ve spolupráci s 

ostatními útvary organizací, eviduje je a zajišťuje jejich distribuci, tím není dotčena 
odpovědnost příslušných útvarů za obsahovou správnost,   

- na základě pověření jedná za SPH v záležitostech podání ohlašování živností, vydávání 
živnostenských oprávnění a jejich změn,  

- zajišťuje pro SPH a KPR právní přípravu veřejných zakázek a jejich administraci,   
- zajišťuje administrativní práce související s uveřejňováním smluv uzavřených SPH dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění,  
- na základě pověření SPH zajišťuje administraci související s ochrannými známkami SPH, 

případně Kanceláře,  
- poskytuje odbornou právní pomoc úřední osobě při vydávání rozhodnutí v rámci 

správního  
řízení,   

- zpracovává ve spolupráci s Odborem řízení lidských zdrojů Organizační řád Kanceláře a 
SPH,  

- zastřešuje problematiku GDPR a ochrany oznamovatelů,  
- zajišťuje agendu související s poskytováním informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění, v Kanceláři a pro SPH,  
- plní jako orgán prvního stupně povinnosti stanovené Kanceláři zákonem č.106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a připravuje a 
předkládá spisový materiál ve věci odvolání nebo stížnosti Úřadu pro ochranu osobních 
údajů jakožto nadřízenému orgánu ve smyslu uvedeného zákona a pro SPH připravuje 
podklady pro vyřízení žádostí dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím.  

  
KPR se omlouvá za zmeškání pořádkové lhůty pro poskytnutí odpovědi o jeden den.  
  
  
  
 


